
ورزش ایران

ورزشی12
8640 140  شماره  یکشنبه   9  دی 3

قرارداد کوتاه‌مدت با سرمربی کوبایی
فدراسیون بوکس ایران، دیروز الوی تورس را به عنوان 
سرمربی تیم ملی بزرگسالان معرفی کرد. نکته عجیبی 
که در خصوص این قرارداد وجود دارد این است که 
تا پایان فروردین سال آینده اعتبار دارد و در صورت 
رضایت فدراسیون بوکس، قرارداد این مربی کوبایی 
تمدید خواهد شد، سؤال این است که در مدت کوتاه 
چهار ماه، انتظار چه تغییر مهمی وجود دارد؟ گفتنی 
است، پیش از این هدایت تیم ملی بوکس بزرگسالان 
ایران را »فونتانا« دیگر مربی کوبایی بر عهده داشت و 
حالا مربی دیگری از این کشور جایگزین او شده است!

میزبانی تختی از نیم‌فصل دوم
علی جوادی مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران،   
به ایسنا گفت: »طی بازدیدی که دبیر کمیته 
استانداردسازی استادیوم‌های فوتبال کل کشور از 
ورزشگاه تختی داشت ۱۴ مورد نقص که پیش از 
این برای برگزاری رقابت‌های لیگ برتر فوتبال بر 
این ورزشگاه وارد بود، برطرف شد و با نظر سازمان 
لیگ، ورزشگاه تختی از نیم‌فصل دوم دیگر مشکلی 
برای برگزاری رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ندارد.« 

 مذاکره پرسپولیس با ترزیچ؟!

در حالی که سرمربی جدید پرسپولیس هنوز مشخص 
نشده، هر روز نام جدیدی برای هدایت این تیم مطرح 
می‌شود. در این میان و در خبری جالب، نشریه بیلد 
آلمان از مذاکره سرخ پوشان با ادین ترزیچ سرمربی 
سابق بورسیا دورتموند خبر داده است. این مربی 
آلمانی با هدایت دورتموند به فینال لیگ قهرمانان اروپا 
۲۰۲۴ رسید ولی مغلوب رئال مادرید شد. این نشریه 
آلمانی مدعی شده: » باشگاه پرسپولیس تیم برتر ایران 
برای خروج از بحران به این مربی محبوب آلمانی پناه 
برده است«. بر اساس گزارش بیلد، مذاکرات باشگاه 
ایرانی با سرمربی آلمانی آغاز شده و باید منتظر ماند 
و دید که آیا ترزیچ بعد از دورتموند راهی فوتبال آسیا 
خواهد شد یا خیر. این خبر در حالی مطرح شده که 
قرارداد ترزیچ بسیار بالا به نظر می رسد و بعید است 

پرسپولیس توان پرداخت آن را داشته باشد.

روزها و ماه‌های سردی در پیش 
است و گذر از این شرایط نیازمند 
کاهش مصرف انرژی است. این 
موضوع با پویش »2 درجه کمتر« 
توسط رئیس جمهوری آغاز شد 
و ادامه دارد. بر همین اساس 
اجرای  برای  تمامی حوزه‌ها 
این پویش برنامه‌ریزی کردند 
و حال، صرفه‌جویی در مصرف 
انرژی به ورزش رسیده است. در 
این شرایط احمد دنیامالی، وزیر 
ورزش و جوانان با صدور نامه‌ای 
از فدراسیون‌های ورزشی از جمله 
به  ل خواست  فدراسیون فوتبا
منظور کاهش مصرف انرژی، 
لیگ را حتی‌المقدور  مسابقات 

در ساعات روز برگزار کنند.
محمد رضا کشوری فرد، دبیر 
لیگ در خصوص نامه  سازمان 
وزیر ورزش به »ایران« گفت: 
»نامه وزیر ورزش برای برگزاری 

به دستمان  مسابقات در روز 
ی  اجرا ی  برا ل  حا و  رسیده 
با  زش  ور رت  ا وز ست  ا رخو د
ل مکاتبه هستیم  باشگاه‌ها در حا
تا مسابقات را در روز و زیر نور 
طبیعی برگزار کنیم. فدراسیون 
فوتبال هم مانند سایر ارگان‌ها 
تلاش می‌کند تا در مسیر کاهش 
مصرف انرژی گام بردارد. برای 
برنامه‌ریزی در این خصوص باید 
جلساتی برگزار شود تا بازی‌ها را 

در روز برگزار کنیم.«
او در پاسخ به این سؤال که آیا 
برگزار  تمام مسابقات در روز 
افزود: »وزیر ورزش  می‌شود؟ 
تأکید کرده تا جایی که می‌توانید 
بازی‌ها را در نور طبیعی برگزار 
کنید و به هر حال نمی‌توانیم 
تمام بازی‌ها را در روز برگزار کنیم 

این خصوص استثناهایی  و در 
باید این استثناها  وجود دارد که 

را در نظر بگیریم.«
ل  امیرحسین روشنک، مسئو
این  در  برتر  لیگ  مسابقات 
خصوص بیان کرد: »براساس 
ت  عا سا ش  ز ر و یر  ز و مه  نا
دیدارهای هفته پانزدهم تغییر 
خواهد کرد و در یکی دو روز آینده 
این تغییرات را به باشگاه‌ها اعلام 
خواهیم کرد. البته برای برگزاری 
مسابقات در روز مواردی را باید 
در نظر بگیریم و براساس آن باید 
برنامه‌ریزی کنیم، مثاً برگزاری 
به  بازی‌ها در شب می‌تواند 
کمک  بقه  مسا ی  ابیت‌ها جذ
کند و بر این اساس می‌توانیم 
بازی‌های حساس و مهم را در 
شب برگزار کنیم و مابقی بازی‌ها 

زیر نور طبیعی برگزار شوند.«
این تصمیم وزیر ورزش تا حدود 
باعث کاهش  زیادی می‌تواند 
مصرف سوخت شود چرا که 
به روزهای  با توجه  پیش از این 
کوتاه فصل زمستان اکثر بازی‌ها 
بالاجبار زیر نور برگزار می‌شد. او 
افزود: »اکثر ورزشگاه‌های ما به 
خصوص ورزشگاه‌های لیگ برتر، 
با توجه به بحث استانداردسازی 
ورزشگاه‌ها که امسال اجرایی 
شد، مشکلی بابت تأمین نور 
بازی‌ها  مورد نیاز برای برگزاری 
ندارند اما باید برای برنامه‌ریزی 
وم  د فصل  نیم  ص  خصو ر  د

آیتم‌هایی را در نظر بگیریم.«
روشنک صحبت‌های خود را این 
گونه ادامه داد: »باید براساس 
آیتم‌ها زمان برگزاری بازی‌ها 
این بین  اعام کنیم و در  را 
آیتم‌هایی همچون سرمای هوا 
و اوقات شرعی را در نظر بگیریم. 
تاش ما این است تا همگام با 
هموطنان عزیز در مصرف انرژی 
صرفه‌جویی کنیم چرا که در حال 
حاضر و با توجه به شرایط کنونی 
کشور این موضوع نیاز است و 

به آن توجه ویژه شود.« باید 
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جدول  سودوکو
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه‌های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

  افقی:
‏1 - ترشی بادمجان - کنایه از به زندان 

افتادن
2 - گذرنده - شیوه - از البسه زمستانی

3 - ضمیر غایب - از قطعات الکترونیکی - پایتخت »غنا« 
- بالابر ماشین

4 - رزمی‌کار معروف - خیسی اندک - کالبد، پیکر
5 - علف خشک - خانم محترم - ماشین زراعت

6 - ظرف آزمایشگاه - شاعر صاحب مثنوی - از واحدهای 
سنجش

7 - پنهانی - پیمان آسیایی - دلیری
8 - داخل - میوه‌ای از نوع تره‌بار - سنبل کوهی

9 - تبدیل کننده - رود »آلمان« - نوعی خواهر و برادر
10 - کلمه شرط - بی‌کفایت - روستا

11 - جهان - وجه و جهت - ساختمان
12 - رفیق مشهدی - ساز شکوه‌گر - حشره زمین سنبه

13 - در هم پیچیده - هسته - متأهل نیست - میوه
14 - از یاد رفته - جای بسیار فاصله‌دار - مسافر سرزمین 

عجایب!
15 - شخص فاقد شکیبایی و تحمل کافی در برابر 

دشواری‌ها را گویند - گونه‌ای از زردآلو
 

  عمودی:
1 - آب‌لایه - علت شهرت »گراهام‌بل«

2 - سرگرد قدیم - وصله ناپیدا - نت منفی - به‌معنی سوی
3 - همراه »لرز« - جمع وکیل - کشور آفریقایی - طمع

4 - ترسیده - یکی از ایزدان مصر باستان - دریچه‌ای در 
عنبیه چشم

5 - آزاد - خرد و ریز کردن - آسیاب خانگی
6 - کفشِ کت و شلوار - گودال کثیف - نوپیدایی و 

روییدن
7 - بسیاری - گیاهی مثل درختچه - جای زندگی جانوران

8 - تا شده! - گلی زیبا - رود آرام
9 - حرف یونانی - کپی سی‌دی - خیزاب

10 - شهر »کانادا« - قلاب‌سنگ - قهوه‌ای مایل به سرخ
11 - داخل نیست - گازی شبیه‌ ازت - درنده راه‌راه

12 - ژنتیک - بلی در مکالمه - در کنار »سماور«
13 - از اساطیر مصر - گروه ویژه - هم‌سطح با هم - 

می‌دهند تا رسوا کنند!
14 - گوشه خلوت - اثر چربی - تکنیکی - رئیس 

فدراسیون کشتی ایران
15 - بزرگ‌ترین کشور امریکای مرکزی از نظر مساحت 

- منبر
 

  افقی:
‏1 - نان نازک ترد - مطالعه آثار طبیعی

2 - بازیکن سابق »آرسنال« - 
بی‌حاصل - شغل مستوفی

ع - به طور قانونی - وحشت - فرو  3 - نشانه فعل مضار
رفته

4 - تیره‌ای از گیاهان دولپه‌ای پیوسته گلبرگ - فیلم 
»اندی موشیاتی« - بی‌قانون

5 - وحشت - وسیله نگارش - یکای شمارش ارز »چین«
6 - مخفف شرکت آب و فاضلاب ایران - شهر استان 

خوزستان - جدا
7 - دیوار قلعه - خودروی ملی - ماه قمری

8 - محکم کردن - دهی زیبا در تربت جام - اخلاق

9 - مشگین‌شهر سابق - جوش چرکی - قدرت
10 - ایستادن - روی سقف اتومبیل - امیدوار

11 - بعد چهارم - تأیید شده - سره و صاف
12 - سرازیری - مملو - رده‌ای از جانداران

13 - زاج یمنی - نظیر - باغ و لاله‌زار - غنچه صورت
14 - میزبان جام ملت‌های آسیا در سال 1956 - بزرگ 

قبیله - از پهنه‌های آبی
15 - اختراع »انریکو فرمی« - پیدا کرد

 
  عمودی:

1 - حیوانی اهلی - تابلویی از »رافائل«
2 - ملکه آدریاتیک - تیررس گلوله - شهر سوهان - 

عمارت
3 - پایه - پنهان‌سازی - پستاندار پرنده - خودروی چینی
4 - تیمی در »بلژیک« - ویتامین جوانی - صندلی کلاس

5 - شمشیر - ساز قدیمی - خانم
6 - به رمز و مجاز سخن گفتن - محکم - نگاه کن!

7 - خداحافظی خارجی - اسم دخترانه - ورزشکار ورزیده
8 - فحش - کتاب فلسفی عبدالله بن مقفع - پرستیدنی 

جاهل
9 - حمایت و زنهار - لوله گیاهی - واحد والیبال

10 - پسوند شباهت - جعبه فلزی داخل اتاق اتومبیل 
- عبث

11 - نمونه - ارتفاع صوت - شکافتن قبر
12 - بزرگراهی در پایتخت - نام آذری - مؤلف »تاریخ 

اجتماعی ایران«
13 - حرف تمسخر - نزدیکی جستن - فروغ - نشانه 

وجود مفعول
14 - مطابقت - آب در لغت محلی - چلیپا - دوست و مونس

15 - بازیگر سریال »نون خ3« - قند بلورین

یک جدول با دو شرح

جدول 
عادي

  8
63

9  
ره 

ما
ش

ی 
اد

 ع
ل

دو
ج

ل 
ح

8640

جدول 
ويژه

   8
63

9  
ره 

ما
ش

ژه 
وي

ل 
دو

ج
ل 

ح

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

فریده شجاعی درحالی به عنوان نایب‌رئیس 
فدراسیون فوتبال در امور زنان انتخاب شده 
است که در ظاهر این خبر خوبی برای فوتبال 
زنان ایران بود. چرا که  به هر حال بعد از 
حدود یک سال بالاخره فدراسیون تصمیم 
گرفته به فوتبال زنان سروسامان بدهد، اما 
موضوع این است که اسفند انتخابات ریاست 
فدراسیون برگزار می‌شود و قرار است مهدی 
تاج با دیگر کاندیداها رقابت کند. اینکه چرا 
در این مقطع فدراسیون تاج، شجاعی را به 
مجموعه‌اش اضافه کرده، دلیل کاملاً روشنی 
دارد و نشان دهنده این است که او می‌خواهد 
از حضور شجاعی برای انتخاب دوباره‌اش 

کند. استفاده 
 

 درباره بازگشت دوباره‌تان به فدراسیون فوتبال 
صحبت می‌کنید .

زمان کوتاهی تا انتخابات فدراسیون فوتبال 
داریم و در این فرصت کوتاه نمی‌توانم شق‌القمر 
کنم. 11 اسفند انتخابات است و در این مدت 
کم آقای تاج اعتماد کرد و کار را به من سپرد. 
من یک برنامه کوتاه‌مدت دارم و یک برنامه 
بلند‌مدت. اگر تاج در انتخابات موفق بود 
که من هم هستم و برنامه‌ 4ساله‌ام را اجرایی 
می‌کنم، اگر هم نشد، کارهایی را که در این 
مدت باید انجام بدهم، دنبال می‌کنم. اساساً 

در مدت کوتاه نمی‌شود کاری کرد.
 

حتماً اطلاع دارید که فدراسیون 
فوتبال مدت‌هاست نایب‌رئیس 

زن نداشت؟
بله، در جریان هستم. حدود 
یک سال است ولی در این مدت 

همکاران فدراسیون بودند، 
آنها کاربلد هستند و 

می‌دانند که چطور 

باید کارها را پیش ببرند. البته که داشتن لیدر 
لازم است، کسی که تصمیم‌گیرنده و تصمیم‌ساز 
باشد. در این مدت هم چیزی را از دست 
ندادیم، مسابقاتی که باید برگزار می‌شده، 
برگزار شده و حالا هم با کمک نفراتی که 

هستند، کارها را پیش می‌بریم.
 

ولی معرفی شما در مدت زمان کوتاه به 
انتخابات جای نقد دارد.

من فقط آمده‌ام که به رفع مشکلات فوتبال 
زنان کمک کنم. شاید گزینه‌ای نداشتند. شاید 
هم می‌خواسته با کادر کامل انتخابات را برگزار 
کند. شاید فکر کرده‌اند سرپرست نگذارند 
بهتر است و یک سال صبر کنند تا انتخابات 
برگزار شود. سال قبل خانم منظمی از مجمع 
رأی نیاورد و احتمالاً ترجیح فدراسیون این بود 

صبر کند تا انتخابات برگزار شود.

شما درحالی در این زمان به فدراسیون 
برگشته‌اید که اگر تاج رأی نیاورد ممکن است 

دیگر این سمت را نداشته باشید.
 به امید خدا رأی می‌آورد. هر کاندیدایی 
که می‌آید، نایب‌رئیس خودش را می‌آورد. 

هیچ‌چیزی قابل پیش‌بینی نیست.
 

مدتی از فوتبال دور بودید. در شرایط فعلی نیاز 
اصلی زنان را چه می‌بینید؟

درست است که یک دهه در فوتبال نبودم ولی در 
کمیته زنان آسیا و کمیته آموزش غرب آسیا بودم و 
در جریان اتفاقات هستم. ما همه ابعاد را باید درنظر 
بگیریم، حرفه‌ای، قهرمانی، همگانی و... سعی ما 
این است که در همه بخش‌ها برنامه خلاقانه و 
سازنده داشته باشیم. ما باید اثرگذار باشیم. فوتبال 
علاقه من است و اسم فوتبال که می‌آید، دست 
و پایم می‌لرزد. من یک برنامه 8ساله 
برای فوتبال داشتم ولی ناتمام ماند 
و به نقطه‌ای که باید می‌رسیدم، 
نرسیدم. فعاً تا دهم اسفند در 
خدمت فوتبال زنان هستم و 
باید برنامه کوتاه‌مدت را انجام 
بدهم. اگر هم ماندم که 
برنامه اصلی‌‌ام را اجرا 

. می‌کنم

اسم فوتبال که می‌آید، دست و پایم می‌لرزد
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مصاحبه

پریسا غفاری
خبرنگار

گزارش

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

 پویش» 2درجه کمتر«
به مستطیل سبز فوتبال رسید

 پویش» 2درجه کمتر«
به مستطیل سبز فوتبال رسید

اعلام زمان دیدار سوپرجام
زمان مسابقه سوپرجام ۱۴۰۳ از سوی سازمان لیگ 
فوتبال ایران اعام شد. دیدار دو تیم پرسپولیس 
قهرمان فصل گذشته لیگ برتر و سپاهان قهرمان فصل 
گذشته جام حذفی، ساعت 15 روز جمعه 28 دی در 

ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک برگزار می‌شود.
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